PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
NAE NÚCLEO DE AÇÕES ESTRATÉGICAS
Ofício n. 0427/2023
Ref. Resposta ao Requerimento 020/2023

Cordeirópolis, 30 de outubero de 2023

Muito trabalho há nesta reta final de 2023 e com ela a perspectiva de grandes

realizações, para isso, certamente, teremos muito trabalho pela frente, assim precisamos unir

forças para darmos continuidade aos projetos almejados pela população e buscar o pleno

desenvolvimento da cidade de maneira sustentável, dessa forma reafirmamos o compromisso de

fortalecer as relações institucionaisentre os poderes Legislativo e Executivo.

Venho pelo presente, em resposta ao requerimento em referência de autoria da vereadora

ampliação do cemitério de Cordeirópolis e anteriormente em parceria com Associação Trevisane

nel Mondo a reforma ampla do Cemitério de Cascalho e que a receita proveniente das

mensalidades dos cemitérios referente ao ano de 2022 foi de R$ 164.993,07 e no presente ano é

de R$ 66.627,65. e há equipes de trabalhadores permanentes para manter os locais devidamente

limpos, organizados e seguros. A outra fonte de receita no exercício 2022 foi de R$ 169.566,26

referente aos serviços funerários (sepultamento,translado, alvenaria), e no exercício 2023 foi de

R$ 114,949,12 . atendendo ao pedido da nobre vereadora. Há de se salientar que todos os

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

    Carvalho Cais

aria Municipal de Governo,
Segurança e Mobilidade Urbana

Ao Exmo. Vereador
Sr. José Antônio Rodrigues
Câmara Municipal de Cordeirópolis— SP

Rua Carlos Gomes - nº 999 - Jardim Jafet — CEP 13490-000